

Р І Ш Е Н Н Я
колегії управління освіти Чернівецької міської ради

27.06.2025

№ 2/2025-1

**Про підсумки розвитку галузі освіти
Чернівецької міської територіальної громади
за 2024/2025 навчальний рік та пріоритетні
завдання на 2025/2026 навчальний рік**

Заслухавши та обговоривши доповідь начальника управління освіти Чернівецької міської ради Ткачук І.Я., колегія відзначає, що упродовж 2024/2025 навчального року робота освітньої галузі громади була спрямована на здійснення державної політики в галузі освіти, збереження кількісних і якісних параметрів мережі закладів дошкільної, позашкільної та загальної середньої освіти, створення належних умов їх функціонування й розвитку, удосконалення змісту освітнього процесу, впровадження нових освітніх технологій, розвиток здібностей дітей і підлітків, матеріального заохочення та підвищення престижу професії педагога.

Основні завдання, над виконанням яких працювало управління освіти та заклади освіти Чернівецької міської територіальної громади впродовж 2024/2025 навчального року:

- Оптимізація мережі закладів дошкільної та позашкільної освіти з урахуванням демографічних змін;
- створення умов для функціонування гнучкої та оптимальної мережі закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти;
- створення комфортного, безпечного та сучасного освітнього середовища закладів освіти та забезпечення безперервного освітнього процесу;
- підвищення рівня та якості освіти у всіх закладах освіти громади, надолуження освітніх втрат;
- впровадження інклюзивної освіти та забезпечення безбар'єрності закладів освіти для маломобільних груп населення;
- забезпечення повсякденної безпеки здобувачів освіти, навчання їх основ безпеки життєдіяльності та правил особистої безпеки;
- збереження і зміцнення здоров'я дітей, профілактика травматизму та забезпечення соціального захисту учнів, вихованців шляхом організації харчування, медичного супроводу, оздоровлення тощо;
- сприяння забезпеченню закладів освіти педагогічними кадрами, матеріальне заохочення педагогів і працівників закладів освіти та стимулювання талановитої учнівської молоді;

- утримання та розвиток матеріально-технічної бази закладів освіти на рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти та ліцензійних вимог;

- формування мережі профільних ліцеїв;
- упровадження електронного документообігу;
- реалізація завдань Концепції національно-патріотичного виховання у закладах освіти.

- застосування сучасних інформаційних технологій в управлінській діяльності, забезпечення належного науково-методичного супроводу освітнього процесу при переході на оновлені державні стандарти та психологічного супроводу здобувачів освіти в умовах сьогодення.

Виконання усіх цих завдань здійснювалося впродовж навчального року з метою реалізації державної політики у сфері освіти та виховання, забезпечення якості освіти в закладах комунальної форми власності Чернівецької міської ради (довідка додається).

Враховуючи викладене в довідці та з метою подальшого розвитку освітньої галузі Чернівецької міської територіальної громади,

КОЛЕГІЯ УХВАЛЮЄ:

1. Довідку «Про підсумки розвитку галузі освіти Чернівецької міської територіальної громади за 2024/2025 навчальний рік та пріоритетні завдання на 2025/2026 навчальний рік» взяти до уваги.

2. Директорам закладів загальної середньої освіти:

2.1. Продовжити роботу із створення безпечного і комфортного освітнього середовища закладів для всіх учасників освітнього процесу відповідно до вимог реформ Нової української школи та умов воєнного стану.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.2. Обрати форми навчання, які забезпечать безперервність освітнього процесу та дозволять безпечно перебувати учням у закладі.

Серпень 2025 рік

2.3. Продовжити виконання плану заходів щодо впровадження нового Державного стандарту базової загальної середньої освіти в рамках Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа».

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.4. Продовжити заходи щодо оптимізації мережі класів з метою приведення її у відповідність до запитів населення та виконання умови забезпечення рівного доступу громадян до якісної безперервної освіти,

Постійно

2.5. Забезпечувати дотримання норм наповнюваності учнів у класах закладів загальної середньої освіти відповідно до чинного законодавства.

Постійно

2.6. Забезпечувати рівний доступ до якісної освіти, вживати вичерпних заходів щодо повного охоплення дітей і підлітків шкільного віку різними формами навчання.

Постійно

2.7. Забезпечити дотримання вимог Санітарного регламенту для ЗЗСО та Порядку здійснення медичного обслуговування учнів ЗЗСО при організації освітнього процесу.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.8. Забезпечити організацію якісного харчування та медичного обслуговування дітей у закладах.

Постійно

2.9. Забезпечувати соціальний захист дітей пільгових категорій шляхом організації харчування, оздоровлення, медичного, соціально-педагогічного супроводу та надання якісних психолого-педагогічних послуг усім учасникам освітнього процесу для максимального забезпечення психологічного комфорту всіх учасників освітнього процесу.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.10. Забезпечувати координацію та взаємодію між керівниками закладів освіти та органами виконавчої влади, місцевого самоврядування у сфері освіти, охорони здоров'я, органами (підрозділами) Національної поліції України, Головного територіального управління юстиції у Чернівецькій області, служби у справах дітей, міського центру соціальних служб, інститутів громадянського суспільства тощо.

Постійно

2.11. Продовжити виконання заходів щодо виконання Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки у закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади, Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді Чернівецької міської територіальної громади на 2024-2025 роки та Програми розвитку і функціонування української мови як державної на 2022-2025 роки.

Упродовж 2025 року

2.12. Продовжити запровадження осередків ГО «Пласт», участь у Всеукраїнській дитячо-юнацькій військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»), розширення мережі роїв та забезпечення реєстрації нових куренів.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.17. Продовжити цифровізацію освітнього процесу, створення і застосування сучасних електронних сервісів та продовжити ведення електронних класних журналів та щоденників.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.18. Продовжити роботу щодо виконання рекомендацій, наданих за результатами проведених інституційних аудитів.

Упродовж 2025/2026 н.р.

2.19. Проаналізувати наявний стан матеріально-технічного забезпечення закладів освіти та подати засновнику пропозиції щодо їх фінансування і утримання на належному рівні, у тому числі з урахуванням інклюзії.

До вересня 2025 року

3. Директорам закладів дошкільної освіти:

3.1. Продовжувати роботу по створенню безпечних та комфортних умов перебування дітей в укриттях закладів відповідно до встановлених норм і потреб дітей.

До початку та впродовж 2025/2026 н.р.

3.2. Створити умови для функціонування груп для дітей раннього віку(від 1 року) у закладах відповідного до потреб громади, з дотриманням вимог безпеки, санітарно-гігієнічних норм та педагогічної доцільності.

До 01.09.2025 р.

3.3. Забезпечити стовідсоткове охоплення дітей 5-річного віку обов'язковою дошкільною освітою відповідно до чинного законодавства України та з урахуванням потреб громади.

Упродовж 2024/2025 н.р.

3.4. Забезпечити своєчасну комплектацію та ефективне функціонування спеціальних груп для дітей з особливими освітніми потребами відповідно до медичних показань, рекомендацій інклюзивно-ресурсного центру та запитів громади.

Упродовж 2025/2026 н.р.

3.5. Налагодити ефективну, відкриту та партнерську співпрацю між закладами дошкільної освіти та батьками(законними представниками) дітей з метою забезпечення якісного освітнього процесу, всебічного розвитку дитини та зміцнення довіри до системи освіти.

Постійно

3.6. Привести у відповідність штатні розписи закладів до вимог чинного законодавства, нормативів та фінансових можливостей бюджету та з метою ефективного використання коштів, дотримання прав працівників і якісної організації освітнього процесу.

До початку 2025/2026 н.р.

4. Директорам закладів позашкільної освіти:

4.1. Продовжити роботу щодо розробки та втілення стратегічних векторів, цілей та завдань розвитку закладів позашкільної освіти.

Постійно

4.2. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо організації позашкільної діяльності, тримати на постійному контролі планування, організацію роботи гуртків, наповнюваність груп, гуртків

вихованцями, створення умов для творчого розвитку особистості дітей та учнівської молоді.

Постійно

4.3. Продовжити роботу щодо збільшення гуртків національно-патріотичного напрямку.

Упродовж 2025/2026 н.р.

4.4. Забезпечити умови у закладі для упровадження новітніх технологій, сприяти інноваційним процесам відповідно до потреб і запитів громади міста.

Постійно

4.5. Продовжити партнерські стосунки між закладами загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, батьківською громадськістю, з метою залучення всіх учасників до інноваційного освітнього процесу, формування соціальної відповідальності та забезпечення престижу позашкільної освіти.

Постійно

4.5. Сприяти інтеграції дітей з особливими потребами, дітей з числа тимчасово внутрішньо переміщених в освітній простір шляхом створення психо-реабілітаційних гуртків.

Постійно

5. Директорам закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти:

5.1. Організувати освітній процес з урахуванням вимог Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», установчих документів закладу та інших нормативних документів, що регламентують діяльність закладів освіти.

Упродовж 2025/2026 н.р.

5.2. Здійснити всебічний аналіз стану функціонування закладів у 2024/2025 навчальному році, визначити перспективи розвитку і планування діяльності на 2025/2026 навчальний рік, відповідно до сучасних тенденцій розвитку освіти в державі та стратегій розвитку закладів.

До 30.08.2025 р.

5.3. Запровадити гнучку трансформацію діяльності закладів освіти на період дії воєнного стану.

Упродовж 2024/2025 н.р.

5.4. Створити безпечне та комфортне освітнє середовище для всіх учасників освітнього процесу на випадок настання надзвичайної ситуації.

До початку та впродовж 2025/2026 н.р.

5.5. Забезпечити інтеграцію дітей з особливими освітніми потребами в освітній простір шляхом створення спеціальних умов для їх навчання в інклюзивних класах/групах та безперешкодного доступу до будівель та приміщень.

До 01.09.2025 р.

5.6. Здійснити належну підготовку закладів освіти до нового навчального року, створити умови для безперебійного функціонування усіх інженерних систем в осінньо-зимовий період, впроваджувати енергозберігаючі технології, проводити обстеження стану будівель та споруд, а також забезпечувати виконання вимог Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж.

До 01.09.та до 01.10.2025р.

5.7. Продовжити роботу із обладнання укріплень чи захисних споруд з метою безпеки та захисту всіх учасників освітнього процесу.

Постійно

5.8. Забезпечувати прозорість та інформаційну відкритість закладу освіти шляхом висвітлення на вебсайтах закладу інформації та документів визначених ст. 30 Закону України «Про освіту».

Упродовж 2025/2026 н.р.

5.9. Забезпечувати організацію системної роботи щодо професійного розвитку педагогічних працівників, залучення їх до проходження сертифікації та мотивувати їх до професійної діяльності.

Упродовж 2025/2026 н.р.

5.10. Організовувати педагогічну інтернатуру з метою наставницької підтримки щодо адаптації молодого вчителя/вихователя до педагогічної діяльності, знайомства із традиціями закладу освіти, виявлення професійної чи методичної проблеми під час роботи.

Упродовж 2025/2026 н.р.

5.11. Здійснювати комплекс заходів щодо національно-патріотичного виховання підростаючого покоління з метою формування ціннісного ставлення особистості до українського народу, Батьківщини, держави, нації.

Постійно

5.12. Забезпечувати неухильне виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу, насильства в закладах освіти, надання методичної та практичної допомоги, виявлення проблемних питань у сфері запобігання та протидії булінгу та вживати вичерпних заходів для їх вирішення.

Постійно

5.13. Сприяти академічній доброчесності учасників освітнього процесу закладів освіти, забезпечити академічну свободу педагогічних працівників.

Постійно

5.14. Забезпечувати своєчасне інформування територіальних органів поліції, управління освіти, соціальних служб про факти вчинення протиправних дій по відношенню до дітей, а також про сім'ї, в яких перебування дітей може загрожувати їх життю чи здоров'ю.

Постійно

5.15. Організувати прозоре оформлення та легалізацію благодійної допомоги відповідно до чинного законодавства України та спрямовувати її на

зміцнення матеріально-технічної бази, створення безпечного та комфортного середовища закладу освіти.

Упродовж 2025/2026 н.р.

5.16. Привести у відповідність до вимог чинного законодавства та нормативних актів роботу медичних кабінетів у закладах освіти з метою належного ліцензування та якісного надання медичних послуг учасникам освітнього процесу.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6. Управлінню освіти Чернівецької міської ради:

6.1. Продовжити реалізацію державної політики у сфері освіти та виховання, забезпечення якості освіти в закладах комунальної форми власності Чернівецької міської ради.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.2. Організувати системну роботу з оновлення нормативної бази закладів дошкільної освіти відповідно до вимог оновленого Закону України «Про дошкільну освіту» з метою забезпечення єдиного правового протору та підвищення якості дошкільної освіти.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.3. Забезпечити збереження мережі закладів дошкільної освіти та робочих місць педагогічних і технічних працівників шляхом оптимізації структури закладів, зокрема через зміну типу закладів відповідно до освітніх потреб громади та демографічної ситуації.

До початку та впродовж 2025/2026 н.р.

6.4. Забезпечувати виконання завдань з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у Новій українській школі.

Постійно

6.5. Здійснити моніторинг готовності закладів освіти до нового 2025/2026 навчального року.

До 10.08.2025р.

6.6. Сформуванати оптимальну мережу класів закладів освіти на 2025/2026 навчальний рік та подати на затвердження виконавчому комітету Чернівецької міської ради.

До 05.09.2025 р.

6.7. Забезпечити фінансування потреб закладів освіти для створення комфортного, безпечного та сучасного освітнього середовища, проведення ремонтних робіт по облаштуванню найпростіших укриттів.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.8. Продовжити виконання заходів щодо реалізації вимог Державного стандарту базової середньої освіти.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.9. Удосконалювати процес впровадження інклюзивного навчання у закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти.

Постійно

6.10. Сформувати мапу профільних ліцеїв, які функціонуватимуть в Чернівецькій міській територіальній громаді, та довести до відома громади.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.11. Сприяти підвищенню ефективності кадрової роботи закладів освіти у відповідності до вимог чинного законодавства.

Постійно

6.12. Забезпечувати фінансову дисципліну закладів освіти щодо ефективного використання закладами освіти ресурсів бюджету та залучати в освіту кошти із інших джерел.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.13. Забезпечити виконання стратегії реформування шкільного харчування на 2024-2027 роки, зокрема змінити модель організації харчування. В закладах загальної середньої освіти громади.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.14. Вдосконалювати виховний процес у закладах освіти у дусі національно-патріотичного виховання на засадах загальнолюдських цінностей.

Постійно

6.15. Продовжити реалізацію національно-патріотичного, громадянського та фізичного виховання дітей через систему виховних заходів.

Постійно

6.16. Здійснювати контроль, аналіз та оцінку стану справ щодо висвітлення публічної інформації на офіційних вебсайтах закладів освіти.

Постійно

6.17. Посилити контроль за виконанням вимог пожежної безпеки, безпеки життєдіяльності та охорони праці у закладах освіти.

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.18. Формувати бюджетні запити та погоджувати кошториси з урахуванням пропозицій керівників закладів освіти.

Постійно

6.19. Продовжити роботу щодо виконання рекомендацій, наданих за результатами проведених інституційних аудитів.

Постійно

6.20. Забезпечити реалізації цільових програм освітньої галузі Чернівецької міської територіальної громади

Упродовж 2025/2026 н.р.

6.21. Готувати проєкти рішень щодо актуальних питань забезпечення функціонування освітньої галузі громади для розгляду на сесійних засіданнях міської ради, виконавчого комітету.

Упродовж 2025/2026 н.р.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника начальника управління з фінансово-економічних питань управління освіти Володимира Одочука, заступника начальника управління – начальника відділу

дошкільної освіти управління освіти Любов Чобанюк, заступника начальника управління – начальника сектора виховної та позашкільної освіти управління освіти Надію Шевченко та начальника відділу загальної середньої освіти управління освіти Оксану Баранець.

**Голова колегії,
начальник управління освіти
Чернівецької міської ради**

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long vertical stroke at the top.

Ірина ТКАЧУК